
Smlouva o výpůjčce

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

1. Město Domažlice, se sídlem Domažlice, nám. Míru 1, PSČ: 344 20, IČ:  002533126, jednající  
Ing. Miroslavem Machem, starostou
na straně jedné jako půjčitel (dále jen půjčitel) 

a

2. Správa sportovních zařízení města Domažlice s. r. o., se sídlem U Zimního stadionu 291, 344 01 
Domažlice, IČ 25241958, jednající jednateli Václavem Fürbacherem a Mgr. Miroslavem Přerostem
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen vypůjčitel)

tuto 

smlouvu o výpůjčce
podle příslušných ustanovení z. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Půjčitel  je  ke dni  uzavření  této smlouvy vlastníkem movitého majetku,  uvedeného v seznamu, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

II.
Předmět výpůjčky, doba výpůjčky

Půjčitel v souladu s usnesením rady města č. 3083 ze dne 29.10.2008 dává vypůjčiteli do výpůjčky  
movitý  majetek  (dále jen předmět výpůjčky)  uvedený v  čl.  I.  této smlouvy,  a  ten je  oprávněn 
předmět  výpůjčky  bezplatně  užívat  za  dále  uvedených  podmínek  za  účelem  využívání  při 
provozování zimního stadionu. 
Hodnota vypůjčeného majetku je uvedena v příloze č. 1.

III.
1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám a potvrzuje, že tento je ve  

stavu způsobilém k řádnému užívání. 
K fyzickému převzetí předmětu výpůjčky došlo před uzavřením této smlouvy.

2. Vypůjčitel  je  oprávněn  předmět  výpůjčky užívat  k  činnosti uvedené v  čl.  II.  a  zavazuje  se 
předmět výpůjčky chránit před poškozením ztrátou nebo zničením.

3. Vypůjčitel  se  zavazuje  provádět  na  své  náklady  běžné  opravy  a  běžnou  údržbu  předmětu 
výpůjčky, bez ohledu na to, čím nebo kým byla potřeba oprav předmětu výpůjčky vyvolána.  
Jakékoliv  opravy  či  úpravy  předmětu  výpůjčky,  které  přesáhnou  rámec  běžných  oprav  či 
údržby, realizuje půjčitel po předchozí revizi věcí, které jsou předmětem této smlouvy.

4. Vypůjčitel se dále při užívání předmětu výpůjčky zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména předpisy bezpečnostní a požární.

5. Vypůjčitel není oprávněn dát předmět výpůjčky do podnájmu nebo výpůjčky třetí osobě.



6. Hodnota  předmětu  výpůjčky  nesmí  po  dobu  trvání  této  smlouvy  klesnout  bez  souhlasu 
půjčitele. Předmět smlouvy není předmětem účetních odpisů a vypůjčitel předmět smlouvy 
eviduje podrozvahově.

IV.
Vypůjčitel  bude provádět roční  inventarizaci  vypůjčeného majetku k 31.10. toho kterého roku.  
K tomu účelu ustanoví inventarizační komisi, v níž minimálně jedním členem bude zástupce města 
Domažlice.

V.
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez 
udání  důvodu.  Výpovědní  doba  činí  3  měsíce  a  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
Účinnost této smlouvy končí na základě dohody smluvních stran i v případě zániku vypůjčitele 
bez právního nástupce.

3. Půjčitel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  smlouvu  v  případě  porušení  povinností  vypůjčitele 
uvedených v této smlouvě. V tomto případě se výpovědní lhůta sjednává v délce 2 měsíců 
a počíná běžet  prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci,  ve kterém byla 
výpověď doručena vypůjčiteli. Před podáním výpovědi se půjčitel zavazuje zaslat vypůjčiteli  
písemnou výzvu upozorňující  vypůjčitele na porušování jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy a k odstranění závad s přiměřenou lhůtou pro jejich odstranění.

4. Ke dni  ukončení  účinnosti této smlouvy  některým z  výše  uvedených způsobů je  vypůjčitel 
povinen  předat  půjčiteli  předmět  výpůjčky  zpět  ve  stavu,  v  jakém  jej  od  něho  převzal 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení. O vrácení předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami.

VI.
Právní  vztahy účastníků,  které  nejsou touto  smlouvou  výslovně  upravené, se  řídí  příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

Tato  smlouva byla sepsána na  základě pravé,  svobodné a  vážně  míněné vůle  smluvních  stran 
prosté veškerého jejich omylu, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.

V Domažlicích dne 31.10.2008 V Domažlicích dne 31.10.2008

půjčitel vypůjčitel
Město Domažlice Správa sportovních zařízení
............................... města Domažlice s. r. o.
Ing. Miroslav Mach  ...............................
starosta města Václav Fürbacher, jednatel

...............................
Mgr. Miroslav Přerost, jednatel



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích v platném znění tímto 
potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany Města Domažlice 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými předpisy stanovené 
podmínky ve formě předchozího zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení radou města,  které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona 
č. 128/2000 Sb., v platném znění.
Záměr města dát do výpůjčky movitý majetek a smlouva o výpůjčce byly schváleny usnesením rady 
města č. 3083 ze dne 29.10.2008.

…..........................................
Město Domažlice
Ing. Miroslav Mach, starosta města


